
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08 

Allegato 1 

Rev. 1 

del 10.01.23 

 
Pagina 1 di 2 

 

 

 

Num. Protocollo Ente: n. 11 del 27 luglio 2023 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTA la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

PREMESSO CHE la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (di seguito FRRB) ha una 

disponibilità di cassa sul conto corrente alla data odierna pari ad € 110.966.089,30, con uno 

storico di movimentazione dei flussi di cassa di FRRB ridotto e comunque sempre in aumento 

negli anni; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla ricerca sul mercato di un servizio di conto corrente 

e conto deposito, al fine di garantire la remunerazione del capitale depositato, cioè di 

ottenere un rendimento sulle somme depositate, in virtù di un tasso di interesse applicato 

dalla banca senza necessità alcuna di vincolare il denaro per un periodo di tempo prefissato 

o investire in forme che non garantiscano il capitale depositato al 100%; 

RILEVATO CHE in data 11/7/2023 si è proceduto ad esperire una prima indagine  

esplorativa del mercato bancario coinvolgendo n. 3 istituti bancari:  

- Banca Sella S.p.A.;  

- Banca Intesa San Paolo S.p.A.;  

- Banca Unicredit S.p.A.;  

ai quali è stato richiesto l’invio di un’offerta economica via pec; 

 

RILEVATO ALTRESÌ CHE Banca Unicredit S.p.A. non ha risposto all’indagine avanzata 

dimostrando di non avere interesse a partecipare alla procedura; 

 

PRESO ATTO CHE il Consiglio di Amministrazione in data 26/07/2023 ha deliberato di 

procedere all’affidamento del servizio di conto corrente e conto deposito all’istituto 

bancario che fornirà l’offerta economicamente più conveniente per la Fondazione;  

 

D E T E R M I N A 

1. di procedere con affidamento diretto previa richiesta di offerta a: 

- Banca Sella S.p.A. 

- Banca Intesa San Paolo S.p.A. 

 tramite piattaforma di e-procurement Sintel; 

 

2. di dare atto che la determinazione non comporta oneri di spesa; 

 

3. di pubblicare copia della presente determinazione sul Sito Web Sezione Amministrazione 

Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Veronica Comi 


